
 

 
 
 
 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Repertorio   55 / 2022 

  

Visto   lo statuto dell’Università di Roma La Sapienza; 

Visto   l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (e sue successive modificazioni 

ed integrazioni); 

Visto   l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto   il D.Lgs 75/2017; 

Visto   il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso 

l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” reso esecutivo con D.D. n. 1645 del 29 

maggio 2019; 

Visto il D.Lgs. 33/2013; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche del 28 febbraio 2022 

con cui è stata approvata l’attivazione della procedura di valutazione comparativa in con 

rep. 55/2022 ; 

Vista  la richiesta del prof. Stefano Bellomo, in qualità di responsabile del progetto di 

ricerca “I cambiamenti nel mondo del lavoro: messa a punto di strumenti e metodi 

indirizzati alla tutela della SSL e all’esplorazione di nuove forme di confronto e sostegno 

ai lavoratori nei nuovi contesti/modelli organizzativi determinati dall’economia digitale” 

INAIL BRIC 51 dal titolo "Sistemi di prevenzione, partecipazione e rappresentanza dei 

lavoratori nel tempo della trasformazione digitale” – CUP D44I20000150005 - 

Vista  la copertura economico-finanziaria sui fondi del progetto di ricerca. 

Visto il decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 43 del 23 giugno 2022 in cui è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice; 

Visto il verbale redatto in data 28 giugno 2022 dalla Commissione Giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

Visto la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

 

 

 



 

DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso il per conferimento 1 incarico di lavoro 

autonomo per esperto dei contesti sindacali nell’ambito della ricerca ai fini della 

valutazione complessiva delle attività svolte e della diffusione dei risultati 

conseguiti nel corso del progetto in particolare sui contesti digitali e più in generale 

delle nuove forme di organizzazione di lavoro, anche attraverso l’organizzazione di 

un convegno nell’ambito dell’obiettivo specifico 8 del progetto di ricerca INAIL 

ID51. 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott.ssa Irene Delaria  punteggio complessivo  93/100 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso 

di cui sopra, la dott.ssa Irene Delaria è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per 

il conferimento di un contratto per lavoro professionale.  

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul “portale della Trasparenza dell’Ateneo”  

 

Roma,  1 luglio 2022  

 

 

      Il Direttore del Dipartimento 

                                                                        F.to  Prof. Luisa Avitabile 

 

 
 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311  
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


